
北訪看連協 第 15 号 

平成 30 年 5 月 23 日 

各訪問看護ステーション ・訪問看護室 

管理者・スタッフの皆様 

北海道訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ連絡協議会 

会長   土田 孝行 

（公 印 省 略） 

 

北海道訪問看護ステーション連絡協議会 

平成 30 年度総会・特別講演会のお知らせ 
 

平素より、北海道訪問看護ステーション連絡協議会の活動にご理解ご協力を頂きありがとうございま

す。この度、北海道訪問看護ステーション連絡協議会 平成 30 年度総会・特別講演会を下記のとおり開

催致します。お忙しいことと存じますが、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
 

1）日 時：平成 30 年 6 月 16 日（土） 

13:00～13:45  総会（12:30 受付開始） 

14:00～16:00  特別講演会（16:00～16:15 質疑応答、他） 

 

2）会 場：国際ホール（札幌国際ビル 8 階） ※第 2 会場として A 会議室 

札幌市中央区北 4 条西 4 丁目 1 番地 電話番号 011-241-9610 

※地下鉄さっぽろ駅⑧番出口より直結 JR 札幌駅南口より徒歩 3 分 

 

3）テ ー マ：「介護報酬・診療報酬改定後、間違いやすい保険請求、ちゃんとできていますか？」 

～報酬改定 Q&A／疑義解釈も紐解きながらお話しします～ 

 

4）講 師：吉原 由美子氏（全国訪問看護事業協会業務主任） 

 

5）目  的：平成30 年4月の介護報酬・診療報酬 同時改定の内容を踏まえて、全国訪問看護事業協会

に寄せられている質問から、間違って請求している事例を紹介し、正しい算定、保険請求

を学ぶ。 

 

6）対 象：訪問看護ステーション・訪問看護室の管理者及びスタッフ  

 

7）会 費：北海道訪問看護ステーション連絡協議会の会員・準会員は無料 

非会員の訪問看護事業所の方は参加 1 名につき 5,000 円（当日、お支払いください） 

※非会員の方は、総会終了後 14:00 からのご参加になります。 

 

8）申込方法：別紙『総会・特別講演会 出欠・委任状届出用紙』に、所定の事項を記入し FAX にて 

お申し込みください。 

FAX をご利用になれない事業所は、E-Mail にてお申し込みください。 

お申し込み受付けのご連絡は、E-Mail または電話でさせて頂きます。 

 

以上 


